a. carta imperpetuum C.  b. consensu C.  c. meorum C.  d. irrevocabili-
ter C.  e. meorum C.  f. et vestrorum C.  g. vasalus B.  h. quocunque C.  
i. dicto afegit a la interlínia B.  j. pro nobis afegit a la interlínia B.  k. Petro 
afegit a la interlínia C.  l. atendam B.  m. nuncquam B.  n. Ermengaudus C.  
o. nunquam C.  p. stiplationem C.  q. Gassia C.  r. Toyrio C.  s. Torto C.  
t. Simonis C.  u. d’Orta C.  v. Eibrini B.  w. Salçeda B.  x. sadoter C.  y. Goç-
berti B.  z. Ugueti C.  aa. Raymundus C.  ab. suscripsit BC.

343

1236, 12 de juny262

Guillem Patau, cavaller, dóna a fra Guillem Garsó, comanador 
de la casa del Temple de Perpinyà, una feixa de terra situada a la 

262. El copista del cartulari ha omès manifestament el lloc de les desenes en 
recopiar l’any. La donació és feta a Guillem Garsó, comanador de la casa del Temple 
de Perpinyà, el qual assumí aquesta funció del setembre de 1235 al desembre de 1238; 
cal, doncs, llegir 1236 i no 1206. És el que confirmen tant la llista dels subscriptors 
com dos altres documents, l’un datat del 7 de gener de 1237 i l’altre de l’1 de maig de 
1237, pels quals el mateix estipulant, Guillem Patau, assistit per la seva muller Maria, 
ven a la milícia del Temple altres possessions situades al mateix lloc anomenat de la 
parròquia de Malloles; vegeu més endavant les actes núm. 347 i 349.
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parròquia de Santa Maria de Malloles, al lloc anomenat l’Estany. 
Samuel Vidal, jueu, confirma aquesta transacció com a creditor del 
donant, i cedeix a la milícia del Temple tots els drets que té sobre 
aquesta peça de terra a causa d’empenyorament o d’obligació. 
 B  Còpia figurada del final del segle XIII, Cart., f. 234r-v, acata núm. 418.  
 C1 Còpia parcial de la segona meitat del segle XIX per ALART, Cart. ms., vol. 

A, p. 186, segons B.  
 C2 Còpia parcial de la segona meitat del segle XIX per ALART, Cart. ms., vol. 

IX, pp. 564-565, segons B.  
 D D. Còpia parcial del començament del segle XX, ALBON, Cart. gén., nouv. 

acq. lat. 28, ff. 62-65, segons B.

Notum sit cunctis quod ego Guilelmus Patavus, miles, per 
me et per omnes meos, bona fide et sine omni enganno, cum 
hac presenti carta imperpetuum valitura gratis inter vivos dono et 
laudo firmiterque concedo atque in presenti irrevocabiliter trado 
domino Deo et domui milicie Templi Perpiniani et successoribus 
tuis,a ad omnes vestras vestrorumque successorum voluntates omni 
tempore faciendas, quandam faxiam terre que est in terminis et 
in adjacentia Sancte Marie de Malleolis, in loco vocato Stagno; 
et affrontat ab oriente et ab occidente in vestra tenencia dicte 
domus, a meridie in mea tenencia, ab aquilone in tenencia Poncii 
Cucumeris. Sicut superius dictum est, ita dono domino Deo et dic-
te domui et tibi, fratri Guilelmo, procuratori dicte domus milicie 
Templi Perpiniani, et successoribus tuis, predictam faxiam terre, 
totum, integriter ac generaliter, cum ingressibus suis et egressibus, 
et cum terminis et pertinenciis, et cum omnibus in se habentibus, 
cedendo etiam racione dicte donatione tibi, dicto fratri Guilelmo 
Garxon, procuratori predicta domus milicie Templi Perpiniani, et 
successoribus tuis, omnes actiones et exceptiones, tam reales quam 
personales, et omnia omnino jura, que et quas in predicta et pro 
predicta faxia terre habeo vel habere aliquo modo debeo, te et 
successores tuos tamquam in rem vestram procuratores consti-
tuendo. Promittob etiam bona fide per stipulationem quod nichil 
feci, vel decetero faciam, quominus hec donatio vobis valeat vel 
infringi possit. Nam in presenti de tota prenominata faxia terre 
me et meos semper denudo et te et successores tuos prorsus investio, 
et in corporalem possessionem et quasi possessionem juris et facti 
vos mitto,c ad omnes vestras voluntates omni tempore faciendas 
per liberum et franchum alodium. Quam predictam donationem 
Deo et tibi, dicto fratri Guilelmo Garxon, et successoribus tuis, 
inter vivos facio, ita quod nunquam causa alicujus ingratitudine 
vel alio modo causa ego vel mei valeamusd aliquo tempore advo-
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care vel revocare. Actum est hoc IIe idus junii, anno Domini M° 
CC° (XXX°) VI°. Sig+num Guilelmi Patavi predicti, qui hec omnia 
firmo firmarique rogo. Sig+num Samielis Vitalis, judei, qui hec 
omnia laudo jure creditoris et solvo et diffinio domino Deo et 
predicte milicie Templi et tibi, fratri Guilelmo Garxon predicto, 
et successoribus tuis imperpetuum, quicquid juris in supradicta 
pecia terre habeo vel habere debeo racione pignoris vel obligatio-
nis vel ullo alio modo. Sig+++na Petri Ferriol, et Arnaldi Traverii, 
et Guilelmi de Villa longa, testium. Raymundus Carles scripsit 
hoc vice Petri Calveti et hoc sig-(SM)-num fecit. Petrus Calvetus, 
scriptor publicus mandato domini Nunonis Sancii subscripsit et 
hoc sig-(SM)-num fecit.

a. Sic B, manca manifestament un segment de frase.  b. promito B.  c. mito B.  
d. valeamus repetit al canvi de foli B.

344

1236, 25 de juny
Ponç del Vernet i Jusiana, la seva esposa, venen a la milícia del 

Temple, a fra Pere de Malon, comanador del Masdéu, i als 
altres frares d’aquesta casa, Martí Isarn d’Ortafà, home llur, la 
seva esposa Maria i tota llur descendència, amb tots llurs béns 
mobles i immobles, pel preu de 850 sous melgoresos, que reben 
en numerari. Els esposos cedeixen igualment tots els drets que 
tenen sobre la parella i llurs fills. 

 B  Còpia figurada del final del segle XIII, Cart., ff. 92v-93, acta núm. 147. 
 C Còpia parcial de la segona meitat del segle XIX per ALART, Cart. ms., vol. 

IX, pp. 565-566, segons B.  
 D Còpia del començament del segle XX, ALBON, Cart. gén., nouv. acq. lat. 27, 

ff. 163-167, segons B.
 a  CAUCANAS, Sylvie, Introduction à l’histoire du Moyen Âge en Roussillon, 

Perpinyà, 1985, doc. núm. 11, p. 93, transcripció parcial.

Notum sit cunctis quod ego Poncius de Verneto, et ego do-
mina Jusiana, uxor ejus, non vi coactis nec dolo vel fraude in 
aliquo circumventi, vendimus, damus, solvimus et diffinimus, per 
nos et nostros presentes et futuros, cum hoc instrumento perpetuo 
valituro, in presenti bona fide irrevocabiliter tradimus domino Deo 
et domui milicie Templi et vobis, fratri Petro de Malon, preceptori 
Mansi Dei, et omnibus aliis fratribus dicte domus, presentibus et 
futuris, quendam hominem nostrum nomine Martinum Ysarnum 
de Ortaphano et uxorem ejus Mariam et omnem suam prolem ad 
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eis exitam vel exituram, et omnia bona eorum mobilia et inmobilia 
ac se movencia, averis et honoris ubique adquisita et adquirenda, 
ad omnes vestras et vestrorum voluntates omni tempore faciendas, 
pro precio octingentorum L solidorum malguriensium bonorum, 
quos recepimus nobis in peccunia numerata. Quos, dictos dena-
rios, profitemur esse paccatos in maximam utilitatem nostram. 
Predictum vero hominem et uxorem ejus predictam et omnem 
prolem ab eis exitam vel exituram et omnia bona eorum mobilia 
et inmobilia, averis et honoris, quecumque sint et ubicumque, sicut 
melius dici vel intelligi potest ad bonum vestrum intellectum et 
vestrorum successorum fratrum dicte domus, sicut superius dicitur, 
sic vendimus, damus, solvimus et diffinimus imperpetuum, per nos 
et nostros successores, per liberum et franchum alodium, pro jam 
dicto precio, Deo et domui milicie Templi et vobis, comendatori 
domus Mansi Dei, et omnibus aliis fratribus, presentibus et futu-
ris, ad omnes vestras voluntates et vestrorum successorum, sine 
ullo nostro retentu vel nostrorum et sine ullo vestro enganno vel 
vestrorum. Cedimus etiam vobis et domui predicte omnia omnino 
jura et dominia, reales et personales justicias et civiles, quas vel 
que habemus vel habere debemus in dicto homine sive in uxore 
sua predicta sive in prole vel in bonis eorum aliquo modo, ra-
cione dominii vel ullo alio aliquo modo. Et cum hoc instrumento 
vos et domum Mansi Dei et fratres in corporalem possessionem 
mittimusa quasi possessores vestri proprii facti. Et si plus valet 
hec vendicio de prefato precio, vel decetero valebit, totum damus 
vobis, comendatori predicto, et fratribus, pro jam dicto precio et 
in remissione peccatorum nostrorum. Et promittimusb vobis et do-
mui predicte dictam vendicionem facere, tenere et habere in pace 
per liberum et franchum alodium; et tenemur vobis et vestris de 
omni evictione, pro qua obligamus vobis et vestris per vinculum 
omnia bona nostra mobilia et inmobilia habita et habenda, in vita 
et in fine. Preterea ego Jussiana predicta, renuncio generaliter et 
specialiter senatus consulto velleyano,c et epistole divi Adriani, 
et juri ypothecarum, et legi julie de fundo dotali, et omnibus 
legum auxiliis per mulieres seorsum a maritibus juvantur. Et ut 
firmior habeatur, ego Poncius de Verneto, juro in Deum super IIIIor 
Dei Evangeliis, que meis propriis manibus tango, omnia supradicta 
firma habere et non contravenire, renuncians per virtutem prestiti 
juramenti omni juri novo et veteri et etiam [de-…]d et [d…]d et 
duplici decepcione quo subvenire possemus infra dimidiam justi 
precii. Et si forte huic instrumento aliqua defuerinte que non essent 
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apposita (ad proficium domus Templi),f ad noticiam prudencium 
virorum esse apposita intelligantur. Actum est hoc VII° kalendas 
julii, anno Domini M° CC° XXX° VI. Sig++na Poncii de Verneto et 
domine Jussiane, uxoris ejus, qui hec omnia laudamus, firmamus 
et firmari rogamus. Sig+++++na Arnaldi Guilelmi de Cavanaco, et 
Raymundi, presbiteri de Verneto, et Petri Stella, et Jacobi Darderii 
de Bono passu, et Ferrandi Ruyz, testium.

Ego Guilelmus, sacerdos, publicus scriptor, hoc scripsi et 
sig-(SM)-num feci die et anno quo supra.

a. mitimus B.  b. promitimus B.  c. velleyano senatus consulto velleya-
no B.  d. paraula il·legible B.  e. deffuerint B.  f. passatge omès B.

345

1236, 18 de setembre
Ramon d’Escanat, la seva muller Ermessenda i llur fill Bernat ve-

nen a Ponç de Fòssa un camp situat al lloc anomenat Via 
Mercadera i una peça de terra, amb tots els arbres que hi 
ha, situada al lloc anomenat les Agulles. Cedeixen tota aquesta 
honor, que es troba a la parròquia de Santa Maria de Malloles, 
salvat l’agrer, una mesura de braçatge, una mesura d’acapte i 
el quart de les olives, deguts a la milícia del Temple. Com a 
preu d’aquesta venda, reconeixen haver rebut 115 sous melgo-
resos. Fra Guillem Garsó, comanador de la casa del Temple 
de Perpinyà, confirma aquesta venda per la qual declara haver 
rebut el foriscapi. 

 A1  Original, en forma de carta partida per la part inferior per les lletres de 
l’alfabet de la A a la I, pergamí, amplada 170 mm, alçada 145 mm, ADPO, 
Hp186.263

 B Còpia parcial del començament del segle XX, ALBON, Cart. gén., nouv. acq. 
lat. 28, ff. 218-223, segons A1.

In Dei nomine. Notum sit cunctis quod ego Raimundus de 
Escanato, et ego Ermessendis, uxor ejus, et ego Bernardus, filius 
eorum, simul in unum, per nos et per omnes nostros, cum hac 
presenti publica scriptura in perpetuum valitura vendimus et lau-
damus firmiterque concedimus atque in presenti irrevocabiliter 

263. El document porta al dors un regest del segle XV en català: «Hun camp 
e pecia de terra Ponc Fossa a les agules ab certes maneres de cens. Malloles», i la 
signatura topogràfica Inv. Malta: «n°1354».
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tradimus tibi, Poncio de Fossa, et tuis, et cui volueris, ad omnes 
tuas voluntates omni tempore faciendas, quendam campum nostrum, 
qui est in loco qui vocatur Via mercadera, et quandam peciam 
terre, que est in loco vocato ad Agules, cum omnibus arboribus 
que ibi sunt. Qui predictus honor est in terminis et in adjacentia 
Sancte Marie de Malleolis. Predictus autem campus affrontat ab 
oriente in vinea tua, a meridie et ab occasu in via publica, ab aqui-
lone in tenencia Guilelmi Nicolay. Et predicta pecia affrontat 
ab oriente in campo Guilelmi Escarboti, a meridie in tua vinea, ab 
occidente et ab aquilone in campo Berengarii Fornerii. Sicut 
superius dictum est, ita vendimus tibi, Poncio de Fossa, et tuis, 
predictum campum et predictam peciam terre, totum, integriter 
ac generaliter, cum ingressibus suis et egressibus, et cum termi-
nis et pertinentiis, et cum omnibus in se habentibus. Donamus 
etiam et cedimus tibi, et tuis, et cui volueris, omnes actiones et 
excepciones, tam reales quam personales, et omnia omnino jura, 
quas et que in predicto et pro predicto honore habemus, vel ha-
bere aliquo modo debemus, et modo in presenti te in rem tuam 
procuratorem constituimus. Hanc autem vendicionem, cessionem 
et donacionem facimus tibi, et cui volueris, precio CXV solidorum 
malguriensium bonorum, de quibus per paccatos nos tenemus, 
renunciantes excepcioni peccunie non numerate. Et illi legi qua 
juvantur qui ultra dimidiam justi precii decepti sunt similiter re-
nunciamus. Et si hec vendicio modo plus valet dicto precio, vel 
in futurum est valitura, quicquid est illud seu illa magis valentia 
gratis inter vivos tibi et tuis donamus et diffinimus ad omnes tuas 
voluntates omni tempore faciendas. Promittimus etiam tibi bona 
fide et per stipulacionem nos et nostros semper tibi et tuis de 
predicta vendicione fore legitimos auctores et deffensores ab omni 
persona, et teneri sine fraude de evictione et de sumptibus quos 
in causa evictionis te vel tuos facere contigerit, ex quibus semper 
credaris plano tuo verbo absque testibus et juramento. Pro qua 
evictione et pro predictis sumptibus et pro predictis omnibus aliis 
et singulis, obligamus tibi et tuis per vinculum, quilibet nostrum 
insolidum, omnia bona nostra mobilia et inmobilia quecumque 
sint et ubicumque. Item, promittimus tibi quod nichil fecimus, 
vel decetero faciemus, quominus hec vendicio tibi vel tuis valeat vel 
infringi possit. Nam in presenti de predicto honore nos semper 
denudamus et te, et tuos, et quos volueris, prorsus investimus, et 
in corporalem possessionem et quasi possessionem juris et facti te 
mittimus, ad omnes tuas voluntates in perpetuum faciendas, salvo 
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semper jure domus milicie Templi, scilicet agrario, et Ia mensura 
de brasciatico, et Ia mensura de accapito cum qua mons levabitur, 
et quarto de olivis. Et quod ita hec omnia predicta et singula 
fideliter semper teneamus et observemus, et quod contra nunquam 
veniamus, vel veniri faciamus, per nos vel per aliquam interpositam 
personam, occulte vel manifeste, bona fide et per stipulationem 
promittimus. Preterea ego dicta Ermessendis, solvo et diffinio 
in perpetuum tibi, dicto Poncio de Fossa, et tuis, quicquid juris in 
dicto honore habeo vel habere debeo ratione dotis vel donacionis 
propter nupcias vel alio modo, renuncians specialiter et consulte, 
certificata de jure meo, omni juri ypothecarum, et beneficio se-
natus consulti Velleyani, et beneficio nove constitutionis, et omni 
juri generali et speciali, scripto et non scripto, michi vel meis 
competenti vel competituro. Et quod ita hec omnia predicta rata 
et firma habeam, et nullatenus de jure vel facto contra veniam, vel 
veniri faciam, bona fide et per stipulationem promitto, et etiam per 
Deum, tactis corporaliter sacrosanctis IIIIor Evangeliis, sponte juro. 
Actum est hoc XIIII kalendas octobris, anno Domini MCCXXXVI. 
Sig+++na Raimundi de Escanato, et Ermessendis, uxoris ejus, et 
Bernardi, filii eorum, predictorum, qui hec omnia laudamus et 
firmamus. Sig+num fratris Guilelmi Garxoni, preceptoris domus 
milicie Templi Perpiniani, qui hec omnia laudo et confirmo, et 
de forischapioa per paccatum me teneo. Sig++++++na Johannis 
Fabri, et Perpiniani Basterii, et Guilelmi Perralata, ortolani, et 
Guilelmi Peregrini de Malleolis, et Raymundi Costa de Villalonga 
de Monte, et Petri Catalani, testium rogatorum. Petrus Calvetus, 
scriptor publicus, mandato domini Nunonis Sancii scripsit et hoc 
sig-(SM)-num fecit.

a. Sic A.

346

1236, 1 d’octubre
Martí Blanquet, fill del difunt Bernat Blanquet de Tatzó d’Avall, ven 

a la milícia del Temple, i als frares Pere de Malon, comanador 
del Masdéu, i Esteve, comanador del castrum de Palau [del 
Vidre], un camp situat a la parròquia de Sant Martí de Tatzó 
d’Avall. Com a preu d’aquesta venda, reconeix haver rebut 460 
sous melgoresos. 

 B  Còpia figurada del final del segle XIII, Cart., f. 131r-v, acta núm. 211. 
 C Còpia del començament del segle XX, ALBON, Cart. gén., nouv. acq. lat. 31, 

ff. 348-351, segons B.
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In Dei nomine. Notum sit cunctis quod ego Martinus Blanqueti, 
filius condam Bernardi Blanqueti de Tacione inferiori, non coactus 
nec deceptus in aliquo set mera et spontanea voluntate ductus, bona 
fide et sine fraude, per me et per omnes meos, presentes ac futuros, 
cum hac carta publica omni tempore valitura, vendo in presenti et 
sine aliquo retentu domino Deo et beate Marie et domui milicie 
Templi et vobis, domino fratri Petro de Malon, preceptori Mansi 
Dei, et fratri Stephani, comendatori castri de Palacio, et omnibus 
fratribus milicie Templi, presentibus et futuris, totum unum cam-
pum meum alodii franchi et liberi, in terminis Sancti Martini de 
Tacione inferiori, ad locum qui dicitur […],a sicut affrontat oriente 
in campo qui fuit condam Petri de Requis, a meridie in campo 
Petri Martini et Guilelmi Morrefelli, occidente in campo quondam 
Gombaldi, aquilone in campo Raymundi Oti quondamb et Petri 
Baulorio qui fuit. Sicut in istis IIIIor affrontationibusc includitur, 
sic vendo vobis et successoribus vestris totum campum predictum, 
generaliter ac specialiter, cum ingressibus et egressibus suis, et 
cum omnibus in se habentibus et sibi pertinentibus, sicut melius 
ad utilitatem vestram et vestrorum successorum dici vel intelligi 
potest, pro CCCCLX solidis malguriensium bonorum, de quibus sum 
bene paccatus in utilitatem meam maximam, ita quod, ex certa 
sciencia, exceptioni non numerate peccunie consulte renuncio. Et 
promittod vobis, bona fide meae et per firmam stipulacionem, quod 
in hoc vos nec vestros successores non engannem nec decipi ullo 
modo permittam,f set totum vobis et vestris successoribus tenere 
et possidere faciam in pace, sine aliquo contradictu, perpetuo, 
renuncians expresse omni juri, legis vel consuetudinis, scripto vel 
non scripto, quod contra hec in aliquo vel in toto venire potero, in 
judicio vel extra judicium, et etiam illi legi qua subvenitur deceptis 
ultra dimidiam. Et nullum jus nec dominium in dicto campo mihi 
nec meis retineo, set totum de jure meo et dominio in jus vestrum 
et dominium irrevocabiliter transfero, et ex toto inde denudo et 
domum milicie Templi prorsus investio, et in corporalem et va-
cuam possessionem mitto,g constituens vos et successores vestros 
procuratores in rem vestram, tam in agendo quam in accipiendo, 
cedendo vobis et vestris successoribus omnes actiones, tam reales 
quam personales, peticiones, excepciones, opposiciones, voces et 
jura et quicquid ego habeo vel habere debeo in predicto camp, 
promittensh quod nichil feci, vel decetero faciam, quominus valeat 
vobis nec vestris hec predicta vendicio, vel infringi possit. Quod si 
forte feci vel facerem, pro infecto habeatur, et nullas vires habere 

1072 RODRIGUE TRÉTON

volo, diffiniens ex gracia totum hoc quod dicta vendicio plus hoc 
precio modo valet vel valebit. Et promittod me teneri de omni 
evictione, ante litem contestatam vel post, unde obligo vobis et 
successoribus vestris omnia bona mea, vita et morte, ubique. Et 
ad majorem cautelam, juro corporaliter per Deum et hec sancta 
IIIIor Evangelia, quod sacramentum cum meis propriis manibus 
sponte feci. Et est manifestum. Actum est hoc kalendis octobris, 
anno dominice Incarnacionis M° CC° XXX° VI°, Lodoyco rege 
regnante in Francia. Sig+num Martini Blanqueti predicti, qui hoc 
totum fieri jussi, firmavi, laudavi et testes firmare rogavi. Sig+++na 
Petri Garrige de Perpiniano, et Petri Galardis ejusdem ville, et 
Raymundi Andree de Palacio, testium.

Raymundus Picherii, publicus scriptor, scripsit cum litterisi 
fideliter rasis et emendatis in VIIIa et XVa linea et hoc sig-(SM)-
num fecit.

a. passatge il·legible, llacuna de 20 mm B.  b. quondam repetit per error B.  
c. afrontationibus B.  d. promito B.  e. nostra B.  f. permitam B.  g. mito B.  
h. promitens B.  i. literis B.

347

1237 (nou estil), 7 de gener
Guillem Patau, de Pià, amb el consentiment de la seva muller Ma-

ria, ven als frares Guillem Rostany, comanador de la casa del 
Temple de Sant Hipòlit, i Bernat de Montsó, estipulants en nom 
dels comanadors del Masdéu i de Perpinyà, un camp situat 
a la parròquia de Santa Maria de Malloles, al lloc anomenat 
l’Estanyol. Com a preu d’aquesta venda, reconeix haver rebut 
1.150 sous melgoresos.

 A  Original, pergamí, amplada 220/230 mm, alçada 175 mm, ADPO, Hp186.264 
 B  Còpia figurada del final del segle XIII, Cart., ff. 214-215, acta núm. 373, 

segons A. 
 C Còpia parcial de la segona meitat del segle XIX per ALART, Cart. ms., vol. 

IX, pp. 567-568, segons B.  
 D Còpia del començament del segle XX, ALBON, Cart. gén., ms., nouv. acq. lat. 

31, ff. 73-79, segons B.

264. El document porta al dors la menció «est factum» que indica la seva 
transcripció al cartulari al final del segle XIII, un regest del segle xv en català: «Venda 
d’un camp que a l’Estayol feta per Guillem Patau a la comanda del Masdéu. Malloles», 
una menció del segle xv: «E moltes altres cartes», i la signatura topogràfica Inv. Malta: 
«n° 2132».
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In nomine Domini. Notum sit cunctis quod ego Guilelmus 
Patau de Apiano, per me et per omnes meos, non coactus ulla vi 
nec deceptus aliqua fraude, set bona fide,a cum hac presenti publica 
scriptura in perpetuumb valitura, voluntate et assensu ac laudamento 
Marie, uxoris mee, vendo atque in presenti irrevocabiliter trado 
domino Deo, et domui milicie Templi Mansi Dei, et fratri Petro 
de Malon, preceptori ejusdem domus, et fratri Guilelmo Garxon, 
preceptori domus milicie Templi Perpiniani, et vobis fratri Guilelmo 
Rostain, procuratori domus Sancti Ypoliti, et fratri Bernardo de 
Monson, stipulantibus et recipientibus nomine dicte domus Mansi 
Dei et dictorum comendatorum, quendam campum meum qui est 
in adjacentia Sancte Marie de Malleolis, in loco vocato ad Stag-
neolum, et affrontat ab oriente in via que vadit ad Podium Genest, 
a meridie in faxia Perpiniani Mercerii quondam, ab occidente 
in tenencia domus Mansi Dei, ab aquilone in via publica. Sicut 
superius dictum est, ita vendo Deo et dicte domui Mansi Dei et 
vobis predictis campum predictum meum, totum, integriter ac 
generaliter, cum ingressibus suis et egressibus, et cum terminis et 
pertinenciis, et cum omnibus in se habentibus, cedendo etiam et 
dando ratione predicte vendicionis dicte domui Mansi Dei et dictis 
comendatoribus et vobis, predictis fratri Guilelmo Rostain et fratri 
Bernardo de Monson, stipulantibus et recipientibus nomine dicte 
domus Mansi Dei et dictorum comendatorum, omnes actiones et 
excepciones, tam reales quam personales, et omnia omnino jura, 
quas et que in predicto et pro predicto campo habeo, vel habere 
aliquo modo debeo, vos tanquam in rem propriam dicte domus 
Mansi Dei procuratores constituendo. Hanc autem vendicionem, 
cessionem et donationem facio vobis et dicte domui Mansi Dei 
pretio mille CL solidorum malguriensium bonorum, de quibus 
per paccatum me teneo, renuncians excepcioni peccunie non 
numerate; et illi legi qua juvantur qui ultra dimidiam justi pretii 
decepti sunt similiter renuncio, et generaliter omni legi et con-
suetudini, et omni alii legitimo auxilio etiam hic non expresso. 
Et si hec vendicio modo plus valet dicto pretio, vel in futurum 
est valitura, quicquid est illud seu illa magis valentia, gratis inter 
vivos vobis et dicte domui Mansi Dei dono et diffinio ad omnes 
vestras voluntates omni tempore faciendas. Promittoc etiam bona 
fide et per stipulacionem me et meos semper dicte domui Mansi 
Dei et dictis comendatori-bus et eorum successoribus et vobis, 
predictis fratri Guilelmo Rostain et fratri Bernardo de Monson, 
de predicta vendicione fore legitimos auctores et defensoresd ab 
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omni persona, et teneri sine fraude de evictione. Et si forte vos, 
vel predicta domus Mansi Dei, sive comendatores predicti, vel 
eorum successores, in causa evictionis aliquos sumptus feceritis, 
promittoc vobis et dicte domui Mansi Dei per me et meos reddere 
et restituere omnes sumptus quos in causa evictionis vos facere 
contigerit, ex quibus predictis semper credamini plano vestro verbo 
absque testibus et juramento. Pro qua evictione et pro omnibus 
predictis sumptibus et aliis predictis et singulis vobis et dicte domui 
Mansi Dei observandis, obligo dicte domui Mansi Dei, et dictis 
comendatoribus et eorum successoribus, et vobis, predictis fratri 
Guilelmo Rostain et fratri Bernardo de Monson, stipulantibus et 
recipientibus nomine dicte domus Mansi Dei et dictorum comen-
datorum, per vinculum, omnia bona mea mobilia et inmobilia, 
quecumque sint et ubicumque. Item, promittoc Deo et dicte domui 
Mansi Dei et vobis predictis bona fide et per stipulacionem quod 
nichil feci vel decetero faciam quominus hec vendicio vobis valeat 
vel infringi possit. Nam in presenti de toto predicto campo me 
et meos semper denudo, et dictam domum Mansi Dei et predic-
tos preceptores et vos, predictos fratrem Guilelmum Rostaine et 
fratrem Bernardum de Monson, stipulantes et recipientes nomine 
dicte domus Mansi Dei et dictorum comendatorum, prorsus in-
vestio, et in corporalem possessionem et quasi possessionem juris 
et facti vos mitto,f ad omnes vestras voluntates omni tempore 
faciendas, per liberum et franchum alodium. Et quod ita hec 
omnia predicta et singula fideliter semper teneam et observem, et 
quod contra nunquamg veniam per me vel interpositamh personam, 
aliquo modo, bona fide et per stipulacionem promitto,c et etiam 
per Deum, tactis corporaliter sacrosanctis IIIIor Evangeliis, sponte 
juro, renuncians per virtutem prestiti juramenti omni juri divino 
et humano, scripto et non scripto, generaliter vel specialiter mihi 
competenti vel competituro ad hec infringenda vel aliquid horum 
predictorum. Et ego dicta Maria, uxor dicti Guilelmi Patau, hec 
omnia predicta gratis et bona voluntate et sine aliqua vi laudo et 
confirmo et solvo et diffinio in perpetuumb Deo et dicte domui 
Mansi Dei et fratri Petro de Malon, preceptori ejusdem, et fratri 
Guilelmo Garxon, preceptori domus milicie Templi Perpiniani, 
et vobis, predictis fratri Guilelmo Rostain et fratri Bernardo de 
Monson, nomine dicte domui et dictorum comendatorum, totum 
quicquid juris in predicto campo habeo vel habere debeo ratione 
dotis vel donationis propter nupcias vel alio modo, renuncians 
specialiter et consulte, certificata de jure meo, omni juri ypotheca-
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rum et cuilibet alii juri generali et speciali, scripto et non scripto, 
michi vel meis competenti vel competituro ad hec infringenda vel 
aliquid horum predictorum. Et quod omnia predicta rata et firma 
habeam et nullatenus de jure vel facto contra veniam, vel veniri 
faciam, per me vel interpositamh personam, aliquo modo, bona 
fide et per stipulacionem promitto,c et etiam per Deum, tactis 
corporaliter sacrosanctis IIIIor Evangeliis, sponte juro. Actum est 
hoc VII° idus januarii, anno Domini MCCXXXVI.i Sig++na Gui-
lelmi Patau et Marie, uxoris ejus, predictorum, qui hec omnia 
laudamus et confirmamus testesque firmari rogamus. Sig+++++na 
Guilelmi Peregrini de Malleolis, et Bernardi Gasainola, et Petri 
Dominici, et Bernardi Ferrarii et Johannis Pauci, testium rogato-
rum. Petrus Calvetus, scriptor publicus mandato domini Nunonis 
Sancii, scripsit et rasit et emendavit in VIIIIa et in XXa linea, et 
hoc sig-(SM)-num fecit.